
KONTRATE

Numri i kontrates t: 622-24-2554-t-3-61C1372

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteri Kontraldues''), ne njeren ane; dhe

" INFINITT " SH.P.K., Deshmor€t e Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen derer, jane
pajtuar te lidhin njg konftate publike per furnizimet e shenuara me poshte:

Blerja e frigorifer€ve, televizor dhe pajisje t€ tjera per shtepin€ rezidenciale me numer identifikues: 622-
24-2554-t-3-6

Neni I L6nda

l.l Lenda e kontrates do te je€ Furnizim nga Fumizuesi, i fumizimeve n€ vijim:

Grupi

I Blerja e frigoriferEve, televizor dhe pajisje te tjera per shtepin€ rezidenciale

Neni 2 Kushtete dErgesEs

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete 3 dit€ nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga ana e Auto tetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorezimit te furnizimit do te jete DPMS.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do te jetet

Neni3 Origlina

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origiines se fumizimeve, me se voni atehere kur e kerkon
pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e

kontrat€s.

3.2 Origiina e mallrave do te percakohet sipas Kodit te Doganave tg Bashkesise Ewopiane (Community
Customs Code-) ose sipas maneveshjeye nderkomb€tare te cilat i ka ngnshlsuar vendi ng !ale.

Neni 4 Cmimi

4.1 Qmimi total i fumizimeve duhet tejete: 3,488.00 € ( tremij€ e kater qind e tetEdhjet€ e tet euro).

4.2 Qmimi i pErmendur nE Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Fumizuesit sipas kontratcs.

4.3 Ai duhet tE jete i prere dhe t€ mos i nenshfohet ndryshimeve.

[Nae disa a ikuj iu nenshtrohid ndryshimeve]

Cmimet e anikuive qe iane subiekt te rreeullimit te cmimit iane subiekt i negullimeve n€ vijim
tbdi;:nxsftl;.fr g$$fi xwsffi;t

4.4 Pagesat do te behen ng pajtim me Kushtet e per&iithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni5 Rendi i parparEsisE i doku$enteve tE kontrstgs

5.1 KonEata perbehet nga dokumentet nE vijim:

(a) Kjo mandveshje e konrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtel e Pergiithshme E Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

I Ju lutemi referojuni ketij nunri tt kontratds ng dokumcntel e faturimit dhe pagcses, procedurat dhe transaksionet qe lidhcn me thesarin.
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(f hhcno edii:aisioziie ti ;idt te it6.ii* i!&inei$.
-5.2 Dokumenter e ndryshme qe e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetrCni dhe ne raste te

paqanesise os€ divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit tg perpar€sise ne te cilin jan€ dh€n€ m€ sip€r.

Neni6 Komunikimet

6.1 Te gjirha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontratg ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Furnizuesit nga ana Eeter duhet re cekin titullin e Konratgs dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te d€rgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi q€ dergon komunikaten kerkon verterim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa herE q€ ka afat t€ fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te
kerkoje venetim te pranimit te komunikatEs se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi,
p€rveq n€se specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, mimtim, certifikaG apo vendim do te jete ne

forme te shkruar dhe lalet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do t0 shenohen nE perputhje me

rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, cenifikat€ ose vendimi itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuh€n 3 n€ tri origlinale, dy prej te cilave janE per Autoriletin
Konlraktues dhe njE origjinale per Fumizuesin.

PEr Autoritetin Kontra ktues

PEr Furnizuesin

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: Zyrtar e@Lies i prokurimit

KNensh krim i:

Da ta:

I

Vula:

Emri: As*it Uk?

Pozita: nlt*nl,
N€nsh krimi:

W,.J*''-)
Data:

v 10.a
Vula: (;-*tr;7

1S

3 Gjuha do te jete gjuha e shfi'ytezuar nga tenderuesit ng ketg tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-24-2554-l-3-61C1372

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimeuN4odifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.
Nenit

Plani dinamik i

realizimit
Furnizimet do te p6rfundojne brenda 30 ditd pune nga data e
hyrjes ne fuqi te kontrat6s

Mbikqyrja dhe
inspektimi

Mbikqyres i drejtperdreit i menaxherit te kontrates do td
jet€ Rasim Demiri Drejtor ne DPMS

Menagjer i projektit: Ar,eta Oseku tyrtare nE DPMS

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

22 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e 91 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte e vleres se kontrates me
vlefshmEri orei muai

Sigurimi 10.1 lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

I 11 N/A

Tatimet dhe
marreveshjet
doga nore

12.1 DDP (Dellvery Duty Paid )

Patentat
licencat

dhe 1 3.1 N/A

Cllesia
furnizimeve

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili
deshton ne permbush.jen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Perg.iithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nqa autoriteti kontraktues.

Dorezimi 21 .3 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
ty re.

DErqesa:



Dergesat do te behet brenda _diteve pas marrjes se "urdhgr
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

e 24.1 [sheno periudhen e garancionit]

N/A

Sherbimet
shitjes

pas
N/A

zsjid\a
miqesore e
mosmarreveshj
es

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do fi bejne re gjitha perpjekjet per re zgiidhur ne menyre
miqesore te glitha mosman€veshjet qe mund te ndodhin ndermjet Ore. Sapo te
shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne nj€ra tjeren me shkim per
poziten e ryre ne mosmaneveshje dhe per ndonje zgtidhje qe ata konsiderojne se

eshte e mundshme. Nesc cilado PalE e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te
mundohen ta zgjidhin mosmarrevesh.jen. Pala do te i ptfgjigjet kerkeses per zgjidhje
miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jopet per aritjen e

kesaj zgjidhjeje do le jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nesc perpjekja per te
arritur zgjidhjc miqesore deshton ose nese Pala deshton G pergjigict me kohe ndaj
kerkesavc per zgjidhje, !e dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme G procedures st zgjidhjes s€ mosman€veshjes duke e Iajmgruar tjetren.

zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

43.1 NEse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedur€s

miqesore per zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkojg:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 Para n€nshkimit te kontrates palet duhct te vendosin per menyren e zgiidhjes
sc mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.

2

25.1



I

Prokurimi : 622-21-2554-l -3-6

Nr i brendshdm:

Tituli: Blerja e frigoriferive, televizor dhe pajisje te tjera pir shtepini rezidenciale

Blerja e frigoriferEve, televizor dhe pajisj€ te tj€ra p€r
shtepinE rezidenciale

Kodi i tenderit: 622-24-2554-l-3-6

D^t^t 28.03.2024

Lista e dokumenteve tC tenderit mbEshtetese

Nr. Dokument

ARBK + Autorizimi AUka.pdf
Certifikata ISO 900r- 2023.pdf
INFINITT SH.P.K- CD 2022.pdf
Vertetimi i qarkullimit 01.01.2023-31.12.2023..pdf
Lista e kontratav e 2021-2024 _.pdf
l- Referenca.zip
2. Referenca.zip
3.- Referenca.zip
DT.pdf
Deklarate spec teknike.pdf

PErshkrimi i gmimeve

t.
2.

3.
1.

5.

6.
7.

8.

9.

0.I

Nr Em6rtimi i grupit

Blerja e frigorifereve, televizor
dhe pajisje te tjera p6r shtepin€
rezidenciale

Dokumenti

040 paramasat per frigorifer, teleyizor dhe pajisje tjera I
(1).xlsx

I

Pjesdt e tenderit qt do ti dorezohen ndaras:

866 Formulari i dorezimit te tenderit 1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRJZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+2554-l-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: " INFINITT " SH.P.K., Dtlshmor6t e Kombit, 10000, PRISIITINiI, KosovE

E.mail: infi nitt.shpk@gmail.com

Personi kontaktues: Astrit Uka

Telefoni: 044/974-590

Faxi: /

Nnmri fiskal: 601614177

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2

Grup i operatorEve ekonomik (n€se aplikohet):



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer tE Proku rimit:. 622-24-2554-l-3-6

Titulli i kontrates: Blerja e frigoriferove, televizor dhe pajisje tE tjera pEr shtepinE rezidenciale

Si pergjigje ndaj letes suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mgsiperme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojm€ qd:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufrzim.

2. Ne ofrojme G dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv6 apo kufizim:

1 Blerja e frigorifereve, televizor dbe pajisje t€ tjera p6r shtepin€ rezidenciale

3. Qmimi total i tenderit eshte:

3,48E.00 EUR

I)he nil fjalI lsllena qnitnin ! tettLlcril e.liulc E ro]

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale p€r dorEzim t€
tenderCve.

5. Nese Enderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje sigud te ekzel-utimit para
nenshkrimit te kontatEs

6. Ne e bejme kete kerkese, pgr kete tender lsheno numrin e Pjesis, nEse aplikohetf si parmer ne
konsorcium td udh€hequr nga lshdno emrin e udheheqesit]. Ne konfirmojmd qd nuk jemi duke
tenderuar per te njej€n kontrate me ndonjd formular (etdr. Konfirmojm€, si partner nE konsorcium, se
te gjithe partnereL bashkdrisht dhe ve9 e veg, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se
parmeri kryesor €shte i autorizuar te obligoje dhe td marr€ udh€zime p€r secilin anehr dhe nd em€r t€
secilit anetar qe realizimi ikontrates, duke perfshird eclhe pagesat, eshte pergiegjesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithg panneret ne nd€rmarrjen e pdrbashkeL&onsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e pErbashket&onsorcium &iate tere periudh€s sd realizimit G kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontaliitues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e
mesiperme ne cilendo faze gjatd implementimit te kontrates. Gj ithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta osejo t€ plota t€ cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

E. Theksojme qe Autoriteli kontraL'tues nuk eshle i obliguar t€ vazhdojc me kete ftese dhe qe e
rezervon te &ejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do t€ shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari idorezimit te tenderit 3



KOMUNA E PRIZRENIT. DPMS
Paramasat pEr Furnizim me frigorife16, televizor dhe pajisje t era

Nr. Renc Pershkrimi I mallit Njesia Sasia
Cmimi per

njEsi
Vlera

1

W; LED
* Permasat: 75" (189 cm)
* Rezolucioni:4K Ultra HD (3840 x 2160)

' Smart TV (Tizen 7.0)
* Crystal Processor 4K
r UHD Dimming, HDR, HDR 10+
* Motion Xcelerator
* Smart Hub, MultiView
+ Wi-Fi,3 x HDMI, 1x USB,Optical
* Z6ri: 20W
* MarrEsi: DVBf2/C/52

cop6 1970.00

2

MBAJTESE PER TV
- Mbajtes me pjerrtesi per TV
. K€ndi: '10'

" Pdr TV me dimensione: 40"-85,,
* Pesha maksimale: 65 kg
* Max Vesa: 800x400 mm

co pd 2 35.00

PLLAKE Elektrike
- Pllak€ qeramike (montuese)

* 4+2 siperfaqe te ngrohjes
* Zona ekspres
. Komandim digjital
* lndikator i nxehtdsis
* Child lock
" Pdrmasat: 58x5.5x51 cm

CO p6 1 22s.00 225.00 -

4

FURRE
* Furrd montuese

. Multifunksionale
* Kapaciteti: 72 L
" Klasa energjise: A+
* 10 Funksione
. Grill, Ventilator, PizzaPro
* Steam Cleaning
* LED Display
* Telescopic (raft t€rheqes)
* Touch Control
. Kohdmat6s digjital
* Pdrmasat: 59.5x59.4x56.7cm

co pe 1 420.00 \

i til 'r )_i

2 985.00

70.00

420.00



5

Endlarese
* Endlar6se Montuese 6Ocm

* Klasa e energjisd: E (A++1
* Kapaciteti: 13 Sete
* Nr. Programeve: 5
* *","rtrt"*t,
* LED Display
* Shpenzimet e energjisd: 262 kWh /vit
* P6rmasat: 81.8x59.8x55cm
* Niveli i zhurmds: 48 dB

cope 1 368.00 368.00

5

Endlarese
" En6lar€se 60cm
* Kapaciteti: 15 Sete
* Nr. Programe: 6
* Aqualntense@
" *"r"rt"t"* t,
. LED Display
* Shpenzimet e energjisd: 270 kWh/vit
* Pdrmasat: 85x59.8x6Ocm
* Niveli i zhurmds: 43dB

co pE 1 43 5.00 435.00'

3488.00



REPUBLIKA E KOSOVEs

NOTERE

Valdete l. Ademi
PrishtinE

LRP.N.l47O|2OZZ

*;;;;;;;;#*H1yJ,f :TIl?Til;;*,;;;;;,"
Notere me seli nd Prishtin€, Rruga " Bulevardi i DEshmor€ve te Kombit" hyja 5 nr.4, u

paraq i1d'n: -------

INFINITT SH.P.IC me num€r unik identifikues 810860818, me adresd D6shmorEt e Kombit,

Prishting me pronare Selvije Adem Krasniqi e lindur nE Prugoc, me daG 16.05.1961

(gjashtembedhje6A4aj/njdmijE e n€nteqind e gjashtedhjete e nje), shtetase e RepublikEs s€

Kosov6s, identitetin e t€ cil€s e kam konstatuar me numEr personal te leternjoftimit I 010390482.

me vendbanim ne PnshtinE, e cila gEzon affesine e veprimit (Autorrizimdh€nEse)

Valon Adnan Krasniqi i lindur n€ Prishtin6, me date 29.06-1986 (njezet e nentE/Qershor

/njemijE e nEnt€qind e tetedhje€ e gashte). slnetas i Repubiikes sE Kosovds i ciii identifikohet
me numer personal tE letemjoftimit 1170859258, me vendbanim n€ PrishtinE. i cili g€zon

aftesine e veprimit (Autorizimmarresi).*-----

TT::Ti jil::ll::ffi 3;;::-ri;;;;;;;".
PEr kryerjen e tE gjitha sh€rbimeve te nevojshme rreth biznesit INFINITT SE.P.IC me numEr'

te biznesit 810860818, per p€rfaqesimin e biznesit ne E gjitha institucionet e nevojshme te

Repubtikiis se Kosoves si n€ Bank€, nEpEr Ministri, n€ KomunE, Zyre Noteriale, ne Kadast€r,

ne Administrat Tatimore, ne Gjykate nese 6shte e nevojshme, te drejten nenshkrimit, si dhe

kyerjen e gdo iloj sherbinLi tjet€r te nevojsh€rn reth bimesit te lartepermendur, pa prezencen
+i6a

Autorizimin e jap me vullnet dhe vet€dije G plot€ pa asnjE kErcenim apo presion nga askush, jam

e vet€dijshme per autorizimin q€ i kam dh6n6 Valon Adnan Krasniqi veprimet qe do t'i
nderman' Valon Adnan Krasniqi n€ em€r dhe n€ llogmin€ time do t'i konsideroj si tg ishin te

miai dhe sikur t'i kisha b&e une veG.-shpenzimet jane paguar nga pala, ne p€rputhje me Tarifat
e pgrcaiduara re Udh€zimin Admin'istlaiv me rrumEr 0212012 (neni 2 l, paragrafi 7) te Minsitrise

Se Drejtesie, baz€ p€r pagesen e shErbimit te notereve.

Identiteti i paleve gshtd vertetuar sipas dokumemeve te sjella me te dhdnat e I

v€rtetuar se Valon Adnan Krasniqi ka aftesi t€ plulE veprimi. Noteri

L.l J

i/ L'1..,t'-t-'-tL 2i
;!'.:s--i'


